РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

XXII–е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

 Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2024 года № 22-2-1

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. ст. 49, 50 Устава городского поселения «Поселок

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации Устава городского поселения «Поселок Борисовка»,

поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»
решило:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области (Прилагается).

2. Принять решение о назначении публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области.

3.  Обнародовать данное решение согласно Устава городского поселения

«Поселок Борисовка».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок

Борисовка» - Матяш А.В.

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»          А. Матяш

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            ПРОЕКТ

Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

XXII–е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от                            2024г. №         .

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения «Поселок

Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст. ст. 13, 43, 50 Устава городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области, поселковое собрание городского поселения
«Поселок Борисовка» решило:
   1. Внести в Устав городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, принятый

решением поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» от

04 августа 2008 года № 9-1-1 (в редакции решений поселкового собрания

городского поселения «Посёлок Борисовка» от  29 января 2009 года № 13-1-1,

27 октября 2009 года № 19-1-1, 29 ноября 2010 года № 29-1-1, 17 июня 2011

года № 35-1-1,  30 ноября 2011 года № 38-1-1, 22 июня 2013 года № 43-1-1, 24

января 2013 года № 50-1-1, 30 января 2014 года № 5-1-1, 23 мая 2014 года № 9-

1-1, 24 октября 2014 года № 14-3-1, 28 января 2015 года № 17-1-1, 26 июня 2015

года № 22-1-1, 29 декабря 2015 года № 27-3-1, 29 декабря 2016 года № 38-2-1,

31 мая 2017 года № 42-1-1, 31 октября 2017 года № 46-1-1, 27 февраля 2018

года № 49-4-1, 27 декабря 2018 года № 4-5-1, 25 сентября 2020 года № 22-1-1,

от 29 июня 2021 года № 32-2-1, 29 ноября 2021 года № 36-1-1, 06 июня 2022 г.

№  42-1-,  24 апреля 2023 г. №  59-2-1, от  22 марта 2024г. № 11-5-1),

следующие изменения и дополнения:

   1.1.  Часть 5 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Обеспечение исполнения полномочий органов местного

самоуправления городского поселения «Поселок Борисовка» или лица,

замещающего муниципальную должность, осуществляют муниципальные

служащие.

Муниципальным служащим предоставляются гарантии в соответствии с

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации».

../../../../content/ngr/RUMO310200900003.doc
../../../../content/act/73403a13-30fc-4947-84cc-7246077efdc5.doc
../../../../content/act/6e3bfb05-9fec-4aea-86f6-92b90e2f6e3d.doc
../../../../content/act/84e3586d-839a-461d-95f9-9c9da8fb1822.doc
../../../../content/act/84e3586d-839a-461d-95f9-9c9da8fb1822.doc
../../../../content/act/030401b9-6a57-4808-983c-4d337145e43e.doc

Муниципальным служащим, за счет средств местного бюджета,

предоставляются дополнительные гарантии, аналогичные дополнительным

гарантиям, установленным для государственных служащих Белгородской

области.

Порядок дополнительных гарантий определяется решением поселкового

собрания городского поселения «Поселок Борисовка».»;

1.2. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 42 следующего

содержания:

 «42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.3. Часть 5 статьи 17 Устава дополнить пунктом 14

«14) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.4. Часть 9 статьи 23 Устава дополнить пунктом 10.1

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Принять настоящее решение.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Белгородской области для государственной

регистрации и официального опубликования на портале Министерства

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (pravo.minjust.ru, право-минюст.рф).

4. Настоящее решение после его государственной регистрации

официально опубликовать в сетевом издании «Призыв31» (https://prizyv31.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»                          А. Матяш

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
https://prizyv31.ru/